КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СПЕЦИАЛЬНАЯ

(КОРРЕКЦИОННАЯ)  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ДЛЯ ДЕТЕЙ С ОГРАНИЧЕННЫМИ

ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ (НАРУШЕНИЕМ ИНТЕЛЛЕКТА) № 57 Г. ЧЕЛЯБИНСКА»

(МБОУ С(К)ОШ № 57 Г.ЧЕЛЯБИНСКА)

ПРИКАЗ

«_21»_октября_ 2024 г.                                                        №_85_

Об участии в

профилактической акции

«Осенние каникулы»

В целях предупреждения дорожно-транспортных происшествий с участием детей на

улицах и дорогах города Челябинска в период осенних каникул, согласно письму УМВД России

по г. Челябинску от 18.10.2024 №91/А-10160

п р и к а з ы в а ю:

1. Принять  участие  в профилактической акции «Осенние каникулы» с 21 октября по 05

ноября 2024 г.;

2. Ответственному за работу по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма

2.1. разработать план проведения профилактической акции «Осенние каникулы»;

2.2. обеспечить своевременное размещение информации о проведении профилактической акции

«Осенние каникулы», особенностей осеннего сезона, а также информацию о состоянии аварийности

с участием детей в городе Челябинске за 9 месяцев 2024 года в уголках безопасности дорожного

движения, на сайте образовательных организаций.

2.3. организовать    на    сайте    образовательного    учреждения    работу   рубрики

профилактической акции «Осенние каникулы» в срок до 05.11.2024г.;

2.4. по итогам участия в профилактической акции предоставить отчет о проведении

профилактической акции «Осенние каникулы» в срок до 05.11.2024г.

3. Классным руководителям

3.1. принять участие в профилактической акции в соответствии с Планом проведения

профилактической акции «Осенние каникулы» (Приложение 1);

3.2. на родительских собраниях особое внимание уделить вопросам обеспечения

безопасного поведения детей на дорогах, включая беседы с родителями-водителями о

необходимости применения ремней безопасности и детских удерживающих устройств при перевозке

детей в салоне автомобиля, использования световозвращающих элементов на одежде детей, а также

о невозможности бесконтрольного нахождения несовершеннолетних на улице,  с разъяснением

требований законодательства по содержанию и воспитанию детей и возможных уголовно-правовых

последствий в случае неисполнения родительских обязанностей в срок до 25.10.2024 г.;

3.3. 25.10.2024 г. провести с обучающимися инструктажи по безопасности дорожного

движения с разъяснением особенностей осеннего-зимнего периода (сокращение светового дня,

выпадение осадков, увеличение тормозного пути автомобиля, значительное ограничение видимости,

использование капюшонов, наушников, сотовых телефонов при переходе проезжей части) с

обязательной регистрацией в Журнале внеплановых инструктажей  по ПДД с учащимися класса

3.4. разместить информацию о проведении профилактической акции «Осенние каникулы»

в Классных уголках, а также информацию о состоянии аварийности с участием детей в городе

Челябинске за 9 месяцев 2022 года в уголках безопасности в срок до 22.10.2024г.;

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                               В.И.Сычёва

С приказом ознакомлен(а):

А.А.Кадырова

А.А.Корчагин

А.Е.Головина

Г.Д.Зенин

Г.Ш.Каримова

Е.А.Заболотнева

Е.Д.Головашова

И.В.Огаркова

И.И.Заболотнева

Л.А. Зарипова

Л.Н.Даукенова

М.Ф.Михеева

Н.В.Белькова

Н.Н.Патрушева

О.И.Воробьева

С.Т.Миндиярова

Т.Н.Смолина

Т.О.Терентьева

Ю.А.Гиндулина

Ю.В.Радзей

Ю.В.Украинская

Приложение 1

К приказу №_85__ от «_21_»_октября_ 2024 г.

УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУ С(К)ОШ № 57

______________ В.И.Сычёва

План участия в профилактической акции «Осенние каникулы»

(21.10.2024 – 05.11.2024)

№ Мероприятие Сроки Ответственный

1 Обновление школьного и классных уголков по

безопасности дорожного движения

21.10.2024 Зарипова Л.А.,

классные руководители

2 Освещение вопросов профилактики ДДТТ на совещании,

родительском собрании

до 25.10.2024 Зарипова Л.А.

3 Внеплановый инструктаж по ПДД с обучающимися с

записью в специальном журнале инструктажей

25.10.2024 Классные руководители

4 Классные часы по профилактике ДДТТ по плану работы

школы

11.11.2024 Классные руководители

5 Выставка литературы по ПДД

21.10.24-05.11.24 Смолина Т.Н.

6

Родительские собрание с приглашением инспектора

отделения пропаганды БДД ОГИБДД УМВД  России по

г.Челябинску

По плану работы

ОУ

Зарипова Л.А.

7 Беседа инспектора отделения пропаганды БДД ОГИБДД

УМВД России по городу Челябинску с учащимися

до 05.10.2024 Зарипова Л.А.

8 Практические занятия на школьном перекрестке (1-4

классы)

07.11.2023 Классные руководители

9 Практические занятия на уличном перекрестке (5-9

классы)

07.11.2023 Классные руководители

10 Беседы по ПДД с учащимися классов детей с умеренной

умственной отсталостью

22.10.2024 Классные руководители

11 Беседы по ПДД с учащимися 5-9 классов на уроках

Социально-бытовой ориентировки, на Основах

социальной жизни

23.10.2024 Белькова Н.В.

12 Игра по станциям «Дети на дорогах города» (6-9 классы) 24.10.2024 Зарипова Л.А.

13 Всероссийская онлайн-олимпиада «Безопасные дороги»

для учеников 1–9 классов (сайт uchi.ru)

до 27.10.2024 Классные руководители

14 Сдача отчетов по проведению профилактической

операции

05.11.2024 Зарипова Л.А.

классные руководители.

15 Предоставление информации на сайт ОУ о проведении

профилактической операции

05.11.2024 Зарипова Л.А.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ДЛЯ ДЕТЕЙ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ (НАРУШЕНИЕМ ИНТЕЛЛЕКТА) № 57 Г.ЧЕЛЯБИНСКА»

(МБОУ «С(К)ОШ № 57 г. Челябинска»)

_28.10.2024 г._ № _210__

Отчет о профилактической акции

«Осенние каникулы»

в МБОУ С(К)ОШ №57

№ Виды деятельности Количеств

о

Темы Охват

родителей педагогов обучающихс

я

1 Профилактические

мероприятия

+ Смена информации в школьном уголке по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма, в классных уголках

+ 28 +

  24 Классные часы по ПДД  24 215

  1 Выставка литературы по ПДД  24 215

  9 Практические занятия на школьном перекрестке (1-4 классы)  9 73

  15 Практические занятия на перекрестке микрорайона (5-9 классы)  15 142

  1 Игра «Дети на дорогах города» для учащихся 6-9 классов  7 84

2  Родительские собрания 20 «Использование световозвращающих элементов в одежде

учащихся. Статистика детского дорожно-транспортного

травматизма за 9  месяцев 2024 года в г. Челябинске»»

156 28

3 Инструктажи с

обучающимися

24 Внеплановый инструктаж по ПДД   24 215

4 Профилактические беседы  8 Беседы с учащимися классов для детей с умеренной умственной

отсталостью

 8 52

  8 Беседы по ПДД на уроках Основы социальной жизни для

учащихся 5-9  классов

 8 95

6  Размещение информации на

сайте образовательной

организации

 +

7 Размещение информации в

СМИ (газеты, журналы,

радио, телевидение)

 -

Директор                                                                                                                                                   В.И.Сычева

Ответственный за предоставленную информацию – Зарипова Л.А., 225-42-31

https://chelschool57.ros-obr.ru/item/858173

КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СПЕЦИАЛЬНАЯ

(КОРРЕКЦИОННАЯ)  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ДЛЯ ДЕТЕЙ С ОГРАНИЧЕННЫМИ

ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ (НАРУШЕНИЕМ ИНТЕЛЛЕКТА) № 57 Г. ЧЕЛЯБИНСКА»

(МБОУ С(К)ОШ № 57 Г.ЧЕЛЯБИНСКА)

ПРИКАЗ

«05» ноября 2024 г.                                                        № _97_

Об итогах участия в

профилактической акции

«Осенние каникулы»

Во исполнение приказа МБОУ С(К)ОШ №57 г. Челябинска №85 от 21.10.2024г, в целях

предупреждения дорожно-транспортных происшествий с участием детей на улицах и дорогах

города Челябинска в период осенних каникул, согласно письму УМВД России по г. Челябинску

от 18.10.2024 №91/А-10160, педагоги и учащиеся школы приняли участие в профилактической

акции «Осенние каникулы» в период с 21 октября по 05 ноября 2024г.

В рамках акции были обновлены уголки по безопасности дорожного движения,

информация об акции размещена на сайте образовательной организации, проведены внеплановые

инструктажи с обучающимися с обязательной записью в журнале инструктажей, классные часы

по ПДД, профилактические беседы с обучающимися, практические занятия по ПДД, проведена

выставка литературы по ПДД,  игра по станциям «Дети на дорогах города» для учащихся 6-9

классов, учащиеся школы в количестве 131 человек приняли участие во Всероссийской онлайн-

олимпиаде «Безопасные дороги» для 1-9 классов.

На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Продолжать в МБОУ С(К)ОШ №57 систематическую работу по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма.

2. Учителям-предметникам ежедневно проводить «Минутки-безопасности» на последних

уроках (беседы о необходимости строгого соблюдения ПДД, применения световозвращающих

элементов)

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по ВР Наумову Т.В.

Директор                                                                                               В.И.Сычёва

С приказом ознакомлен(а):                                                                 Т.В.Наумова